
      Spielbericht
SENIOREN Land:

KLUBSPIEL DAMEN Ort: Datum:
POKALSPIEL HERREN Bahnanlage:

LÄNDERSPIEL JUNIOREN Spielbeginn: Spielende:
JUGEND Klasse: Spieltag: 12

Heimmannschaft: Gastmannschaft:

Pass-Nr. Mon/Jahr Voll Fehler Gesamt Mon/Jahr Abräumen Fehler

296 3 428 01.00 139 7

304 6 432 01.00 115 12

284 9 416 01.00 126 1

284 5 405 01.00 105 9

299 3 424 01.00 111 10

269 8 403 01.00 138 8

01.00

000000 01.00

Differenz81 1736 34 2508 734 47
Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein Ja Nein

Bahn/Kugelmaterial in Ordnung x 2) Pässe in Ordnung x 3) Protest x 4) Verletzung 5) Verwarnung 6) Sonstiges

Ja Nein Ja Nein

Schiedsrichter O.K. x Schiedsrichter O.K. x Anlagen

Heimmannschaft: Schiedsrichter/Aufsicht: Gastmannschaft:

19:40 Uhr

Hessen
X

Pass-Nr. Vorname, Name Voll

05.02.2011
X

17:00 Uhr

261 400Jung, Alfred

A-Liga 1

KV Rothenbergen 4 KSC 1950 Hainstadt 3
Vorname, Name Abräumen

Peschel, Hans-Peter 128 000000 285 400

Gesamt

Sell, Hans 132 000000

Schwob, Marvin

Sonneborn, Volker 132 000000 Wiens, Alfred 281 407

Altmann, Jürgen 121 000000 List, Franz 282 387

Stenger, Horst 125 000000 Link, Peter 275 386

Laubach, Manuel 134 000000 Wissel, Holger 309 447

000000

000000

772 1693 2427

Bemerkungen zu:



Tabelle

A - Liga 1 Herren
12 Spielfrei - KV Ober - Wöllstadt 1 :
12 Spielfrei - SKG BS - Salmünster 3 :
12 KSG Florstadt 2 - 1. SKC Nidderau 2 :
12 SG 04 Bad Nauheim 2 - SKC Wittgenborn 1 :
12 KC Rothenbergen 4 - KSC Hainstadt 3 :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 KV Ober - Wöllstadt 1 8 20412 16 : 0 2551,50 2542,00 8 : 0 2561,00 8 : 0
2 KSC Hainstadt 3 10 25142 16 : 4 2514,20 2634,50 8 : 0 2434,00 8 : 4
3 1. SKC Nidderau 2 8 20150 12 : 4 2518,75 2543,75 4 : 4 2493,75 8 : 0
4 KC Rothenbergen 4 10 24256 12 : 8 2425,60 2408,00 8 : 2 2443,20 4 : 6
5 SKC Wittgenborn 1 9 22300 6 : 12 2477,78 2524,40 6 : 4 2419,50 0 : 8
6 KSG Florstadt 2 10 24167 6 : 14 2416,70 2433,00 6 : 4 2400,40 0 : 10
7 SKG BS - Salmünster 3 9 21787 4 : 14 2420,78 2424,60 2 : 8 2416,00 2 : 6
8 SG 04 Bad Nauheim 2 10 23548 2 : 18 2354,80 2362,00 2 : 8 2347,60 0 : 10
9 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

10 Spielfrei 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0

Heim Auswärts

Fritzel, Thorsten 445 SG 04 Bad Nauheim 2 Möller, Bernd 448 1. SKC Nidderau 2

Peschel, H.-Peter 432 KC Rothenbergen 4 Wissel, Holger 447 KSC Hainstadt 3

Sell, Hans 428 KC Rothenbergen 4 Hartefeller, Reiner 440 1. SKC Nidderau 2

Fischer, Berthold 424 KSG Florstadt 2 Möller, Jürgen 435 1. SKC Nidderau 2

Stenger, Horst 424 KC Rothenbergen 4 Protzmann, Heinz 420 SKC Wittgenborn 1

Sonneborn, Volker 416 KC Rothenbergen 4 Wiens, Alfred 407 KSC Hainstadt 3

Nachtigal, Dirk 410 KSG Florstadt 2 Jung, Alfred 400 KSC Hainstadt 3

Hufenbach, Winfried 406 SG 04 Bad Nauheim 2 Wagner, Erwin 400 SKC Wittgenborn 1

Altmann, Jürgen 405 KC Rothenbergen 4 Schwob, Marvin 400 KSC Hainstadt 3

Petri, Reiner 403 KSG Florstadt 2 Jäger, Norbert 390 1. SKC Nidderau 2

Fritzel, Thorsten 445 SG 04 Bad Nauheim 2 Möller, Bernd 448 1. SKC Nidderau 2

Peschel, H.-Peter 432 KC Rothenbergen 4 Wissel, Holger 447 KSC Hainstadt 3

Sell, Hans 428 KC Rothenbergen 4 Hartefeller, Reiner 440 1. SKC Nidderau 2

       Als Mannschaft der Woche2640 Holz

Heim-Rekord Auswärts-Rekord
Einzel-Heim-Rekord Einzel-Auswärts-Rekord

    Mannschaft der Woche

    Die Top Ten der Woche

2379
2317
2427

2421

2508

Dir/VerglA/PH/P

0

2362

0
0

0
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Pl.  
Alt

Pl. 
Neu

A 
E

N a m e K l u b JG Sp
Ausw 
Schn

Sp
Heim 
Schn

Sp
Ges  
Schn

AwSn 
06/07

heute
pers.  
Bestl

1. 1. Christe, Sebastian SKG BS - Salmünster 3 88 1 467,00 0 0,00 1 467,00 0 0 467
2. 2. Wacker, Thomas KC Rothenbergen 4 72 1 464,00 0 0,00 1 464,00 0 0 464
3. 3. Weber, Robert SKG BS - Salmünster 3 46 1 458,00 0 0,00 1 458,00 0 0 458

122. 4. Möller, Bernd 1. SKC Nidderau 2 63 1 448,00 0 0,00 1 448,00 0 448 448 neu
4. 5. Köbel, Egon KV Oberwöllstadt 1 49 4 444,50 3 424,67 7 436,00 0 0 459
5. 6. Bös, Horst SKG BS - Salmünster 3 40 1 443,00 0 0,00 1 443,00 0 0 443
6. 7. Weiser, Helmut KV Oberwöllstadt 1 40 4 439,25 4 424,00 8 431,63 0 0 470
7. 8. Schierz, Peter KSC Hainstadt 3 66 2 435,00 2 419,00 4 427,00 0 0 454
8. 9. Schweigkofler,AndreasSG 04 Bad Nauheim 2 77 1 435,00 0 0,00 1 435,00 0 0 435

10. 10. Möller, Jürgen 1. SKC Nidderau 2 64 4 433,00 4 439,25 8 436,13 0 435 461
12. 11. Scheuermann, Rolf KSC Hainstadt 3 46 2 432,00 2 433,00 4 432,50 0 0 436
13. 12. Sell, Stefan KC Rothenbergen 4 88 1 432,00 2 381,50 3 398,33 0 0 432
14. 13. Fischer, Berthold KSG Florstadt 2 62 4 431,50 3 419,00 7 426,14 0 424 440
15. 14. Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau 2 39 3 430,67 4 413,75 7 421,00 0 0 461
16. 15. Weiss, Ronald KSC Hainstadt 3 65 1 430,00 0 0,00 1 430,00 0 0 430
17. 16. Peschel, H.-Peter KC Rothenbergen 4 41 3 428,00 3 408,67 6 418,33 0 432 449
27. 17. Wissel, Holger KSC Hainstadt 3 58 4 427,00 3 456,33 7 439,57 0 447 466
39. 18. Hartefeller, Reiner 1. SKC Nidderau 2 64 2 427,00 0 0,00 2 427,00 0 440 440 neu
18. 19. Weber, Hans 1. SKC Nidderau 2 53 2 426,50 3 436,33 5 432,40 0 0 470
9. 20. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 50 5 426,00 4 439,00 9 431,78 0 400 459

19. 21. Kastl, Markus KV Oberwöllstadt 1 68 4 425,00 4 427,50 8 426,25 0 0 447
11. 22. Link, Peter KSC Hainstadt 3 57 6 424,33 4 454,25 10 436,30 0 386 468
21. 23. Rehnelt, Steven KV Oberwöllstadt 1 89 4 423,50 4 428,50 8 426,00 0 0 456
22. 24. Noll, Moritz SKG BS - Salmünster 3 91 2 423,50 2 419,50 4 421,50 0 0 440
23. 25. Prüfer, Manfred KV Oberwöllstadt 1 54 3 423,00 3 435,67 6 429,33 0 0 451
24. 26. Altmann, Jürgen KC Rothenbergen 4 56 5 422,80 5 414,00 10 418,40 0 405 451
25. 27. Schumann, Alexander 1. SKC Nidderau 2 75 1 422,00 0 0,00 1 422,00 0 0 422
26. 28. Hutzenlaub, K.-Ludwig KV Oberwöllstadt 1 54 2 421,00 4 403,75 6 409,50 0 0 437
28. 29. May, Alois SG 04 Bad Nauheim 2 39 1 420,00 2 422,50 3 421,67 0 0 431
30. 30. Protzmann, Heinz SKC Wittgenborn 1 54 4 418,00 5 416,40 9 417,11 0 420 450
20. 31. Wagner, Erwin SKC Wittgenborn 1 49 3 416,00 5 439,80 8 430,88 0 400 466
32. 32. Nachtigal, Dirk KSG Florstadt 2 66 2 416,00 5 418,20 7 417,57 0 410 446
33. 33. Kluczynski, Eduard KSG Florstadt 2 48 2 416,00 2 404,00 4 410,00 0 0 421
34. 34. Kraus, Michael SKC Wittgenborn 1 63 1 416,00 0 0,00 1 416,00 0 0 416
35. 35. Habermann, Ralf KC Rothenbergen 4 65 2 415,50 1 389,00 3 406,67 0 0 443
36. 36. Demuth, Rainer 1. SKC Nidderau 2 61 1 415,00 3 435,67 4 430,50 0 0 446
37. 37. Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau 2 61 3 415,00 4 412,75 7 413,71 0 0 428
38. 38. Lokstein, Daniel KC Rothenbergen 4 95 2 414,50 1 418,00 3 415,67 0 0 427
31. 39. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 37 3 413,33 2 409,50 5 411,80 0 407 440
40. 40. Gutsche, Günther SKG BS - Salmünster 3 51 1 413,00 0 0,00 1 413,00 0 0 413
42. 41. Gebhardt, Benedikt SKG BS - Salmünster 3 87 1 412,00 3 403,67 4 405,75 0 0 414
43. 42. Fritzel, Armin SG 04 Bad Nauheim 2 45 3 412,00 4 391,00 7 400,00 0 373 431
45. 43. Kratz, Thorsten KSG Florstadt 2 62 4 410,50 2 414,50 6 411,83 0 0 426
46. 44. Dickopf, Horst SG 04 Bad Nauheim 2 39 3 408,33 3 399,00 6 403,67 0 0 421
47. 45. Appel, Oswin SKG BS - Salmünster 3 68 1 408,00 1 384,00 2 396,00 0 0 408
48. 46. Nachtigal, Andreas KSG Florstadt 2 70 3 407,33 1 391,00 4 403,25 0 0 417
49. 47. Boes, Erich SKG BS - Salmünster 3 48 2 407,00 3 395,67 5 400,20 0 0 420
44. 48. Jäger, Norbert 1. SKC Nidderau 2 49 3 404,33 4 430,25 7 419,14 0 390 453
52. 49. Breithut, Markus SKG BS - Salmünster 3 82 3 404,33 1 421,00 4 408,50 0 0 421
53. 50. Bayer, Frank SKC Wittgenborn 1 66 2 404,00 2 437,50 4 420,75 0 0 441
54. 51. Kipp, Walter KV Oberwöllstadt 1 49 1 404,00 0 0,00 1 404,00 0 0 404
50. 52. List, Franz KSC Hainstadt 3 57 6 403,33 3 431,67 9 412,78 0 387 446
41. 53. Protzmann, Kevin SKC Wittgenborn 1 95 4 403,00 5 433,40 9 419,89 0 376 465
55. 54. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 52 4 401,25 3 442,33 7 418,86 0 0 455
56. 55. Ressel, Helmut SG 04 Bad Nauheim 2 41 3 400,33 1 383,00 4 396,00 0 0 418
57. 56. Habermann, Jens KV Oberwöllstadt 1 76 2 400,00 2 426,00 4 413,00 0 0 437
58. 57. Werner, Rolf KSG Florstadt 2 49 3 399,00 3 409,33 6 404,17 0 400 426
59. 58. Kuhl, Ingo KSG Florstadt 2 68 1 399,00 0 0,00 1 399,00 0 0 399
51. 59. Kraus, Patrick SKC Wittgenborn 1 92 3 398,67 4 401,50 7 400,29 0 387 430
60. 60. Sonneborn, Volker KC Rothenbergen 4 56 4 398,50 5 407,40 9 403,44 0 416 429
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Holz Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Christe, Sebastian SKG BS - Salmünster 3 1 0 467 467,00 289 289,00 178 178,00 0 0,00
2. 2. Wacker, Thomas KC Rothenbergen 4 1 0 464 464,00 330 330,00 134 134,00 2 2,00
3. 3. Weber, Robert SKG BS - Salmünster 3 1 0 458 458,00 302 302,00 156 156,00 0 0,00
4. 4. Klüber, Peter SKG BS - Salmünster 3 1 0 451 451,00 305 305,00 146 146,00 2 2,00

113. 5. Möller, Bernd 1. SKC Nidderau 2 1 448 448 448,00 287 287,00 161 161,00 3 3,00
5. 6. Bös, Horst SKG BS - Salmünster 3 1 0 443 443,00 310 310,00 133 133,00 4 4,00
7. 7. Wissel, Holger KSC Hainstadt 3 7 447 3077 439,57 2125 303,57 952 136,00 42 6,00
6. 8. Link, Peter KSC Hainstadt 3 10 386 4363 436,30 2979 297,90 1384 138,40 57 5,70
8. 9. Möller, Jürgen 1. SKC Nidderau 2 8 435 3489 436,13 2374 296,75 1115 139,38 38 4,75
9. 10. Köbel, Egon KV Oberwöllstadt 1 7 0 3052 436,00 2082 297,43 970 138,57 24 3,43
12. 11. Schweigkofler,Andreas SG 04 Bad Nauheim 2 1 0 435 435,00 304 304,00 131 131,00 5 5,00
13. 12. Scheuermann, Rolf KSC Hainstadt 3 4 0 1730 432,50 1195 298,75 535 133,75 19 4,75
14. 13. Weber, Hans 1. SKC Nidderau 2 5 0 2162 432,40 1512 302,40 650 130,00 16 3,20
10. 14. Jung, Alfred KSC Hainstadt 3 9 400 3886 431,78 2612 290,22 1274 141,56 42 4,67
15. 15. Weiser, Helmut KV Oberwöllstadt 1 8 0 3453 431,63 2378 297,25 1075 134,38 38 4,75
11. 16. Wagner, Erwin SKC Wittgenborn 1 8 400 3447 430,88 2390 298,75 1057 132,13 57 7,13
16. 17. Demuth, Rainer 1. SKC Nidderau 2 4 0 1722 430,50 1188 297,00 534 133,50 24 6,00
17. 18. Weiss, Ronald KSC Hainstadt 3 1 0 430 430,00 290 290,00 140 140,00 6 6,00
18. 19. Prüfer, Manfred KV Oberwöllstadt 1 6 0 2576 429,33 1742 290,33 834 139,00 23 3,83
42. 20. Hartefeller, Reiner 1. SKC Nidderau 2 2 440 854 427,00 566 283,00 288 144,00 9 4,50
19. 21. Schierz, Peter KSC Hainstadt 3 4 0 1708 427,00 1170 292,50 538 134,50 28 7,00
21. 22. Kastl, Markus KV Oberwöllstadt 1 8 0 3410 426,25 2393 299,13 1017 127,13 38 4,75
20. 23. Fischer, Berthold KSG Florstadt 2 7 424 2983 426,14 2067 295,29 916 130,86 47 6,71
22. 24. Rehnelt, Steven KV Oberwöllstadt 1 8 0 3408 426,00 2335 291,88 1073 134,13 42 5,25
31. 25. Sell, Hans KC Rothenbergen 4 2 428 848 424,00 582 291,00 266 133,00 6 3,00
25. 26. Schumann, Alexander 1. SKC Nidderau 2 1 0 422 422,00 306 306,00 116 116,00 5 5,00
26. 27. May, Alois SG 04 Bad Nauheim 2 3 0 1265 421,67 864 288,00 401 133,67 16 5,33
27. 28. Noll, Moritz SKG BS - Salmünster 3 4 0 1686 421,50 1154 288,50 532 133,00 21 5,25
28. 29. Bernhard, Egon 1. SKC Nidderau 2 7 0 2947 421,00 2033 290,43 914 130,57 41 5,86
29. 30. Bayer, Frank SKC Wittgenborn 1 4 0 1683 420,75 1195 298,75 488 122,00 22 5,50
23. 31. Protzmann, Kevin SKC Wittgenborn 1 9 376 3779 419,89 2602 289,11 1177 130,78 53 5,89
24. 32. Jäger, Norbert 1. SKC Nidderau 2 7 390 2934 419,14 2027 289,57 907 129,57 55 7,86
34. 33. Bauer, Werner KSC Hainstadt 3 7 0 2932 418,86 2032 290,29 900 128,57 31 4,43
32. 34. Altmann, Jürgen KC Rothenbergen 4 10 405 4184 418,40 2929 292,90 1255 125,50 69 6,90
41. 35. Peschel, H.-Peter KC Rothenbergen 4 6 432 2510 418,33 1782 297,00 728 121,33 46 7,67
35. 36. Nachtigal, Dirk KSG Florstadt 2 7 410 2923 417,57 2033 290,43 890 127,14 56 8,00
36. 37. Protzmann, Heinz SKC Wittgenborn 1 9 420 3754 417,11 2591 287,89 1163 129,22 42 4,67
37. 38. Rosenau, Michael KSG Florstadt 2 2 0 832 416,00 563 281,50 269 134,50 15 7,50
39. 39. Kraus, Michael SKC Wittgenborn 1 1 0 416 416,00 301 301,00 115 115,00 4 4,00
40. 40. Lokstein, Daniel KC Rothenbergen 4 3 0 1247 415,67 875 291,67 372 124,00 14 4,67
43. 41. Unthan, Bernd 1. SKC Nidderau 2 7 0 2896 413,71 2040 291,43 856 122,29 55 7,86
30. 42. Schwob, Marvin KSC Hainstadt 3 3 400 1241 413,67 881 293,67 360 120,00 32 10,67
45. 43. Habermann, Jens KV Oberwöllstadt 1 4 0 1652 413,00 1149 287,25 503 125,75 29 7,25
33. 44. Feit, Fritz SKC Wittgenborn 1 9 360 3717 413,00 2615 290,56 1102 122,44 70 7,78
46. 45. Gutsche, Günther SKG BS - Salmünster 3 1 0 413 413,00 299 299,00 114 114,00 11 11,00
38. 46. List, Franz KSC Hainstadt 3 9 387 3715 412,78 2605 289,44 1110 123,33 65 7,22
47. 47. Bauer, Holger KSG Florstadt 2 2 0 825 412,50 585 292,50 240 120,00 15 7,50
48. 48. Kratz, Thorsten KSG Florstadt 2 6 0 2471 411,83 1727 287,83 744 124,00 37 6,17
44. 49. Wiens, Alfred KSC Hainstadt 3 5 407 2059 411,80 1409 281,80 650 130,00 18 3,60
49. 50. Hausmann, Andreas SKG BS - Salmünster 3 9 0 3695 410,56 2522 280,22 1173 130,33 69 7,67
50. 51. Lutz, Markus SKG BS - Salmünster 3 3 0 1230 410,00 853 284,33 377 125,67 14 4,67
51. 52. Kluczynski, Eduard KSG Florstadt 2 4 0 1640 410,00 1167 291,75 473 118,25 40 10,00
52. 53. Hutzenlaub, K.-Ludwig KV Oberwöllstadt 1 6 0 2457 409,50 1693 282,17 764 127,33 35 5,83
53. 54. Breithut, Markus SKG BS - Salmünster 3 4 0 1634 408,50 1120 280,00 514 128,50 19 4,75
54. 55. Habermann, Ralf KC Rothenbergen 4 3 0 1220 406,67 832 277,33 388 129,33 19 6,33
55. 56. Fritz, Gerd SG 04 Bad Nauheim 2 5 0 2033 406,60 1428 285,60 605 121,00 33 6,60
56. 57. Gebhardt, Benedikt SKG BS - Salmünster 3 4 0 1623 405,75 1169 292,25 454 113,50 37 9,25
57. 58. Werner, Rolf KSG Florstadt 2 6 400 2425 404,17 1676 279,33 749 124,83 26 4,33
59. 59. Breidenbach, Horst KC Rothenbergen 4 2 0 808 404,00 545 272,50 263 131,50 13 6,50
60. 60. Kipp, Walter KV Oberwöllstadt 1 1 0 404 404,00 283 283,00 121 121,00 6 6,00
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Hainstadt‘s Zweite überrascht in Schaafheim 

Mit einem Sieg in Schaafheim kehrte die 2te Mannschaft des KSC Hainstadt zurück. Kein gutes Spiel 
aber die Schwäche des Gegners genutzt für zwei wichtige Punkte. Ruppert(845) und Scarpitta(807) 
konnten zu Beginn 61 Holz gutmachen. Schmitt(825) und Hug(830) machten auch 37 LP gut, so dass 
Korb(832) und Sinsel(807) mit beruhigenden 98 „Guten auf halten spielen konnten. Sie gaben nur 25 
Holz ab und der KSC 2 gewann dieses wichtige Spiel mit 4873:4946. 

 

Überraschende Niederlage für Hainstadt’s Dritte in Rothenbergen 

Motiviert für der KSC nach Rothenbergen um den Anschluss an den Tabellenführer Ober‐Wöllstadt 
nicht zu verlieren. Gleich im Startpaar gab es einen kleinen „Dämpfer“ nachdem Jung(400) und 
Schwob(400) 60 LP abgeben mussten. Die Hoffnung dass das Mittelpaar Wiens(407) und List(387) ein 
paar Holz gutmachen würden musste leider eine Hoffnung bleiben den sie überließen dem Gegner 
wiederrum 27 Holz. Mit 87 „Miesen“ gingen Wissel(447) und Link(386) auf die Bahn um das Spiel 
noch zu drehen was aber leider nicht gelingen wollte. Mit 2508:2427 verlor man zwei wichtige 
Punkte im Kampf um die Meisterschaft. 

 

Damen 2 verlor unglücklich mit einem Holz 

Knapper kann eine Mannschaft nicht verlieren. Lediglich mit einem Holz musste sich die zweite 
Damenmannschaft zu Hause gegen Florstadt 2 geschlagen geben. Ankert(393) und Schierz, J.(446) 
überließen dem Gegner gleich zu Beginn 15 Punkte. Link(404) und Schierz, A.(416) holten 21 Holz 
zurück und schickten ihr Schlußpaar mit 6 „Guten auf die Bahn. Es entstand ein heißer Kampf um den 
Sieg bei dem Krämer(388) und Sinsel(420) es nicht schafften die Punkte in Hainstadt zu behalten. 
2467:2468 – eine unglückliche Niederlage! 


